Diretoria de Recursos Humanos

Edital Nº 022/2006-CPSD

DESIGNAÇÃO  DOS  INTEGRANTES
DAS BANCAS EXAMINADORAS DO
2º  TESTE  SELETIVO  2006  PARA
CONTRATAÇÃO  DE  DOCENTES
TEMPORÁRIOS.

A  Comissão  de  Processo  Seletivo  Docente  (CPSD)  da  Universidade
Estadual do Oeste do Paraná (Unioeste), constituída e com competência conforme
dispõe a Portaria 3958/2006-GRE, considerando:

- os Editais nº 079/2006-GRE, de 21 de setembro de 2006, de abertura, nº
088/2006, de 02 de outubro de 2006  de prorrogação do calendário do 2º Teste
Seletivo 2006 para Contratação de Docentes Temporários;

- o Edital nº 021/2006-CPSD, de homologação das inscrições; e

-  a  confirmação  dos  nomes  dos  integrantes  das  bancas  examinadoras,
conforme documentos enviados pelos centros/campi,

TORNA PÚBLICO o seguinte:

1. Ficam designados, conforme o anexo único ao presente edital, os nomes
dos docentes integrantes das bancas examinadoras para o 2º Teste Seletivo 2006
para Contratação de Docentes Temporários, processo seletivo que tem início às
09:00 horas do dia 23 de outubro de 2006 (segunda-feira).

Publique-se e Cumpra-se.

Cascavel, 18 de outubro de 2006.

Prof. Adir Otto Schmidt

Presidente da Comissão de Processo Seletivo
Docente - CPSD

Anexo Único ao Edital nº 022/2006-CPSD, de 18 de outubro de 2006.

Designação dos integrantes das Bancas Examinadoras

CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Microbiologia, Imunologia, Parasitologia e Análises Clínicas
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Marco Antonio Costa – Unioeste
– Daniela Ferreira Miyata – Unioeste
– Alex Sandro Jorge – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
– Fabíola Giordani Cano – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Teoria Econômica
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Andréia Polizeli Sambatti – Unioeste
– Luciano de Souza Costa – Unioeste
– Ronaldo Bulhões – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
– Sérgio Lopes – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET
Física

- INTEGRANTES EFETIVOS
– Maria Hermínia Ferreira Tavares – Unioeste
– Reginaldo Aparecido Zara – Unioeste
– Reinaldo Prandini Ricieri – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
– Emerson Mário Boldo – Unioeste

Recursos Hídricos e Saneamento Ambiental
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Marcio Antonio Vilas Boas – Unioeste
– Manoel Moisés Ferreira de Queiróz – Unioeste
– Mônica Saroli Silva de Mendonça Costa – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
– Silvio César Sampaio – Unioeste

CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS – CEL

A Enfermagem e o Paciente Crítico
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Lili Marlene Hofstatter da Silva– Unioeste
– Lorena Moraes Goetem Gemelli - Unioeste
– Marieta Fernandes Santos – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Luciano de Andrade – Unioeste
– Maria de Lourdes Almeida – Unioeste

Educação Especial
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Jane Peruzo Iacono – Unioeste
– Angela Maria Silveira Portelinha – Unioeste
– Maria Cecília Braz R. De Souza – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Cristiane Ferraro Gilabert da Silva – Unioeste
– Denise Rosana da Silva Moraes - Unioeste

Enfermagem em Ginecologia e Obstetrícia
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Beatriz Rosana Gonçalves de Oliviera – Unioeste
– Marlei Fátima Cezarotto Fiewski – Unioeste
– Sebastião Caldeira - Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Rosane Meire Munhak - Unioeste
– Elis Maria Teixeira Palma Priotto  – Unioeste

Enfermagem em Saúde Coletiva
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Beatriz Rosana Gonçalves de Oliviera – Unioeste
– Marlei Fátima Cezarotto Fiewski – Unioeste
– Sebastião Caldeira - Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Rosane Meire Munhak – Unioeste
– Elis Maria Teixeira Palma Priotto  – Unioeste

Estágio Supervisionado em Instituições de Saúde
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Lili Marlene Hofstatter da Silva – Unioeste
– Lorena Moraes Goetem Gemelli – Unioeste
– Marieta Fernandes Santos - Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Luciano de Andrade – Unioeste
– Maria de Lourdes Almeida – Unioeste

Fundamentos da Educação e Ação Docente
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Janaína Aparecida de Mattos Almeida  – Unioeste
– Fernando José Martins – Unioeste
– Silvana Aparecida de Souza – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Samuel Klauck - Unioeste
– Geraldo Magella Neres – Unioeste

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA

Direito
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Sérgio Rodrigo Martinez – Unioeste
– Julio César Garcia – Unioeste
– Luciano Fernandes Motta – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Oscar Danilo Maciel – Unioeste
– Marcos Affornalli - Unioeste

CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Administração Geral
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Rosane Calgaro Festinalli – Unioeste
– Ivanira Correia de Oliveira – Unioeste
– Gilmar Ribeiro de Mello – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Haroldo Augusto Moreira – Unioeste
– Monalisa Rodrigues Zoldan – Unioeste

Direito
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Andréa Regina de Morais Benedetti – Unioeste
– Fábio Alberto de Lorensi – Unioeste
– Luiz Antonio Fabro de Almeida – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Oscar Danilo Maciel – Unioeste
– Adriana do Val Alves Taveira – Unioeste

CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS - CCSA

Ciências Jurídicas
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Sérgio Rodrigo Martinez – Unioeste

– Ataídes Kist – Unioeste
– Roseli Silma Scheffel – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Clairton Mário Spinassi – Unioeste
– Roberto Kalil Nassar – Unioeste

CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Engenharia Química
- INTEGRANTES EFETIVOS

– João Batista Oliveira  dos Santos – Unioeste
– Salah Din Mahmud Hasan – Unioeste
– Fernando Palú – Unioeste

- INTEGRANTES SUPLENTES
– Edson Antonio da Silva – Unioeste
– Sérgio Luiz de Lucena – Unioeste

Química Geral e Química Orgânica
- INTEGRANTES EFETIVOS

– Cleber Antonio Lindino – Unioeste
– Maurício Ferreira da Rosa – Unioeste
– José Dilson Silva de Oliveira – Unioeste

- INTEGRANTE SUPLENTE
– Edson Aparecido Laurindo - Unioeste

	Edital Nº 022/2006-CPSD
	designação dos integrantes das BANCAS EXAMINADORAS DO 2º TESTE SELETIVO 2006 PARA CONTRATAÇÃO DE DOCENTES TEMPORÁRIOS.
	CAMPUS DE CASCAVEL
	CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS APLICADAS – CCSA
	CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICAS – CCET
	CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO
	CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON